PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 января  2024 г.

	№
	23/114-5

	Пос.Селижарово

О графике по обучению членов избирательных комиссий, являющихся  координаторами и обходчиками, при реализации проекта ИнформУИК на территории Селижаровского муниципального округа при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Селижаровского муниципального округа.

В соответствии с подпунктами « в», «е» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами «в», «к» пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановлением территориальной избирательной комиссии Селижаровского округа  от 12.01.2024 г. № 22/103-5 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
на территории Селижаровского муниципального  округа» территориальная избирательная комиссия Селижаровского округа постановляет:
1. Утвердить график обучения членов участковых, территориальной избирательной комиссии, являющихся  координаторами и обходчиками при реализации проекта ИнформУИК на территории Селижаровского муниципального округа в 2024 году  (Приложение).
2.
 Ведущему специалисту отдела - информационного центра в аппарате избирательной комиссии Тверской области, исполняющей функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС «Выборы»  Е.А. Ефимовой обеспечить своевременный ввод данных об обучении и тестировании членов избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий в задачу «Кадры» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Селижаровского округа Сургучева В.В.

6. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области.
7. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Селижаровского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной
избирательной комиссии
	Г.А. Кузичева

	Секретарь

территориальной
избирательной комиссии
	О.Ю.Цветкова